Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNP,1 N." 63.180.038/0001-03

muNICIP-A;.
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 4 de abril de 2023.

Requerimento n° 031/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que por meio da Secretaria de Saúde seja
adquirida uma Unidade Móvel Odontológica.

JUSTIFICATIVA:

Este Investimento na área da Saúde é de suma importância na medida
em que as pessoas passam a contar com uma unidade móvel de saúde
odontológica para melhor acesso da população, principalmente idosos,
gestantes ou crianças com alguma deficiência motora, observando que
vários pacientes passam por dificuldades quando têm que se locomover
em grande distância de suas casas até ao local de atendimento.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente

je

t

n Plus
L °NARDO GOMES SANTOS

VEREADOR